
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ  VĂN  HÓA,  THỂ THAO VÀ  DU  LỊCH  

 
Số:            /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
       Lai Châu, ngày         tháng        năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2021 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành 

Điều lệ về sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số Quy định của Điều lệ Sáng kiến ban 

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến và hướng dẫn thi 

hành Điều lệ sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 08/5/2017 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu; Quyết định số 28/2019/QĐ-UBND ngày 

19/8/2019 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh 

Lai Châu ban hành kèm theo quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 08/5/2017 

của UBND tỉnh. 

Căn cứ Thông báo số 2251/TB-HĐSK ngày 06/12/2021 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về việc thông báo kết quả của Hội đồng xét duyệt sáng kiến cấp cơ 

sở năm 2021; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2021 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà): Chánh Văn 

phòng Sở; thành viên Hội đồng khoa học thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tỉnh Lai Châu; Trưởng các phòng, đơn vị và các tập thể, cá nhân có sáng kiến chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Lương Chiến Công 



DANH SÁCH 

Công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2021 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SVHTTDL ngày           /12/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu) 

 

Stt Tên sáng kiến Tác giả Chức vụ, đơn vị công tác 

1 
 Nghị quyết đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình 

công cộng trên địa bàn thành phố Lai Châu và thị trấn các 

huyện: Tân Uyên, Sìn Hồ, Mường Tè 

Trần Mạnh Hùng Phó Giám đốc Sở VHTTDL 

Lê Thị Ngọc Châm Phó trưởng phòng QLVH&GĐ 

Nguyễn Văn Thọ Chuyên viên phòng QLVH&GĐ 

2 
Giải pháp nâng cao chất lượng công tác bảo quản hiện 

vật Bảo tàng tỉnh Lai Châu 
Đặng Thị Hồ Chúc Viên chức Bảo Tàng tỉnh 

3 
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác sưu tầm tại Bảo 

tàng tỉnh Lai Châu thông qua việc tuyên truyền vận động 

hiến tặng tài liệu, hiện vật 

Đinh Ngọc Khương Viên chức Bảo Tàng tỉnh 

Trần Ngọc Huyền Viên chức Bảo Tàng tỉnh 

4 
Giải pháp nâng cao hiệu quả việc xây dựng đội văn nghệ 

quần chúng dân tộc La Hủ 

Vũ Thị Phương Thảo Trưởng phòng Nghiệp vụ TTVHNT tỉnh 

Pờ Nhù Nu Viên chức Trung tâm VHNT  

Nguyễn Hải Thoại Viên chức Trung tâm VHNT  

5 
"Đổi mới nội dung, hình thức tổ chức hoạt động đưa 

tuyên truyền về cơ sở” 

Vương Vĩ Thọ Giám đốc Trung tâm VHNT  

Mào Thị Chính Đội trưởng, đội TTLĐ -TTVHNT  

Hà Xuân Huy Đội trưởng, đội chiếu phim, TTVHNT  

6 
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác giải quyết, xử lý, 

giám sát sau thanh tra, kiểm tra 
Nguyễn Xuân Tản 

Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tỉnh Lai Châu 



 


		2021-12-06T14:09:49+0700


		2021-12-06T14:12:38+0700


		2021-12-06T14:12:38+0700


		2021-12-06T14:12:38+0700


		2021-12-06T14:12:38+0700




